МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

“УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ФЕОДОСИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ”

ПРИКАЗ

15 декабря 2023 г.                          № 554

Об итогах проведения муниципального этапа

республиканского конкурса-защиты

научно-исследовательских работ учащихся

членов Феодосийского филиала

МАН «Искатель»

В соответствии с планом городских массовых мероприятий Муниципального

бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г. Феодосии

Республики Крым 27 ноября 2023 года состоялся муниципальный этап республиканского

конкурса-защиты научно-исследовательских работ учащихся Феодосийского филиала

Малой академии наук Крыма «Искатель» (далее – конкурс-защита).

В конкурсе приняли участие 16 обучающихся 9-11 классов из 10

общеобразовательных учреждений города. Научно-исследовательские работы были

предоставлены по отделениям:

- «Языкознания и литературоведение» - 2;

- «Социально-гуманитарное» - 1;

- «Истории» - 4;

-  «Технических наук» - 2;

-  «Математики» - 1;

- «Экономики» - 1;

- «Химико-биологическое» - 5.

Приняты кандидатами в действительные члены МАН – 8 человек.  Защита научно-

исследовательских работ проходила в 11 секциях. На основании решения жюри

муниципального этапа Республиканского конкурса-защиты научно-исследовательских работ

МАН «Искатель».

На основании итогового протокола

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями муниципального этапа Республиканского конкурса-защиты

научно-исследовательских работ МАН «Искатель» и наградить дипломами Управления

образования администрации города Феодосии Республики Крым:

 по отделению языкознания и литературоведения

 секция крымскотатарский язык (базовая дисциплина – русский язык и

литература)

 3 место – Абдуллаеву Фериде Энверовну, обучающуюся 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Сеитжалилова Эльмаз Энверовна, учитель крымскотатарского языка и

литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15

г.Феодосии Республики Крым»;

 по социально-гуманитарному отделению

 секция социологии (базовая дисциплина математика)

 1 место – Невмержицкую Анастасию Владимировну, обучающуюся 10 класса

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная

школа №2 им. Д.Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии

Республики Крым», руководитель Диордиенко Екатерина Викторовна, педагог

дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения центр

дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым;

  по отделению истории

 секция история России (базовая дисциплина история России)

 1 место – Курилёва Илью Олеговича, обучающегося 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2

им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики

Крым», руководитель Михайленко Наталья Иосифовна, учитель истории Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им.

Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым;

 3 место – Кучер Артема Артуровича, обучающегося 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Салтыкова Анастасия Эдуардовна, учитель истории и обществознания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии

Республики Крым»;

 секция военная история России (базовая дисциплина история России)

 1 место – Евенко Николая Сергеевича, обучающегося 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2

им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики

Крым», руководитель Михайленко Наталья Иосифовна, учитель истории Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им.

Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым;

секция историческое краеведение (базовая дисциплина история России)

 3 место – Стринадко Марию Алексеевну, обучающуюся 9 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Колченко Юлия Сергеевна, учитель химии и биологии Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым»;

 отделение математики

 секция прикладная математика (базовая дисциплина математика)

 1 место – Сидякина Илью Денисовича, обучающегося 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им С.Н. Котова г.Феодосии

Республики Крым», руководитель Крищенко Татьяна Владимировна, учитель математики

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им

С.Н. Котова г.Феодосии Республики Крым»;

 Отделение Экономики

 Секция менеджмент и предпринимательство (базовая дисциплина

математика/экономика)

 1 место – Балий Евгению Ильиничну, обучающуюся 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2

им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики

Крым», руководитель Михайленко Наталья Иосифовна, учитель истории Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2

им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики

Крым;

 отделение технических наук

 секция электроники и приборостроения (базовая дисциплина математика)

 1 место – Черных Викторию Владимировну, обучающуюся 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым»,

научные руководители - Лядер Юрий Олегович, педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект»

г.Феодосии Республики Крым;

 отделение химико-биологическое

 секция биология человека (базовая дисциплина биология)

 1 место – Рыбникову Елену Олеговну, обучающуюся 10 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии

Республики Крым», руководитель Диордиенко Екатерина Викторовна, педагог

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения центр

дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым;

 2 место – Мосесян Валерия Камовича, обучающегося 9 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Колченко Юлия Сергеевна, учитель химии и биологии Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым»;

 секция зоологии (базовая дисциплина биология)

 1 место – Удальцова Владимира Михайловича, обучающего 9 класса

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии

Республики Крым», руководитель Червотока Ольга Владимировна, педагог дополнительного

образования Муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования

«Интеллект» г.Феодосии Республики Крым;

 секция химии (базовая дисциплина химия)

 3 место – Старкову Валерию Андреевну, обучающейся 11 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Соловьева Ирина Вагифовна, учитель химии Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»;

2.1. Присвоить звание кандидата в действительные члены МАН «Искатель» по итогу

конкурса-защиты исследовательских работ следующим учащимся:

- Старковой Валерии Андреевне, обучающейся 11 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Соловьева Ирина Вагифовна, учитель химии Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым» по

секции «Химия»;

- Абдуллаевой Фериде Энверовне, обучающейся 10 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Сеитжалилова Эльмаз Энверовна, учитель крымскотатарского языка и

литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа

№15 г.Феодосии Республики Крым» по секции «Крымскотатарский язык»;

- Кучер Артему Артуровичу, обучающемуся 10 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Салтыкова Анастасия Эдуардовна, учитель истории Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики

Крым» по секции «История России»;

- Пархоменко Снежане Сергеевне, обучающейся 10 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа №19 им С.Н. Котова г.Феодосии Республики

Крым», руководитель Ильясова Ирина Константиновна, учитель биологии

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им С.Н.

Котова г.Феодосии Республики Крым» по секции «Биология человека»;

- Никулиной Агате Владимировне, обучающейся 9 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Канорская Светлана Николаевна, учитель физики Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики

Крым» по секции «Электроника и приборостроение»;

- Стринадко Марии Алексеевне, обучающейся 9 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Колченко Юлия Сергеевна, учитель химии и биологии Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым»

по секции «Историческое краеведение»;

- Мосесян Валерию Камовичу, обучающемуся 9 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым»,

руководитель Колченко Юлия Сергеевна, учитель химии и биологии Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики

Крым» «Биология человека»;

- Касымовой Кире Маратовне, обучающейся 9 класса Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии

Республики Крым», руководитель Назарук Ольга Васильевна, учитель русского языка и

литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9

им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым» по секции «Русский язык».

3. Обеспечить участие победителей (1 места) муниципального этапа Республиканского

конкурса-защиты научно-исследовательских работ МАН «Искатель» в Республиканском

конкурсе-защите научно-исследовательских работ МАН «Искатель».

4.  Муниципальному бюджетному учреждению центр дополнительного образования

«Интеллект» г.Феодосии Республики Крым:

4.1. Обеспечить участие победителей (1 места) муниципального этапа Республиканского

конкурса-защиты научно-исследовательских работ МАН «Искатель» в Республиканском

конкурсе-защите научно-исследовательских работ МАН «Искатель»;

	3633887b4ce99d5ff803715bbef1289b4e254d21d2715b49d405bc6b0d95305d.pdf
	0bd1075bff06adf87044108806d40093d06b55a87d668dc05f48514f505f291c.pdf

		2023-12-19T12:31:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа